
Ei ole kaduvaid, kõduvaid aegu.
Alles jääb hetk, milles asume praegu.
Aeg, mis on tekkinud, enam ei haju,
Kui seda jäävust ka meeled ei taju…

Artur Alliksaar

Aeg meis ja meie ajas, aina liikuvu-
ses. Igal hetkel, päeval, aastal anname 
me kõik endast midagi ühtlasi ka vastu 
saades. Jagame oma oskusi ja  teadmi-
si läbi  tööde ja tegemiste, luues  sellega 
uusi väärtusi ning  vastu saades tasu 
oma töö eest  ja loomulikult ka võimalu-
se ennast teostada, mis ei ole inimese 
jaoks sugugi mitte vähe tähtis.

Aja kiiret kulgu märkan eelkõige oma 
lastes ja lastelastes – ühel hetkel on nad 
olemas, järsku on nad juba suured.  Siis 
märkad end mõtlevat, kuidas küll nii rut-
tu…

Aasta 2004 hakkab läbi saama. Pais-
tu vallas on see möödunud edukalt. 
Eelarve mahuks kujunes 15,5 miljonit 
krooni. Riiklikest ja projektidest saadud 

vahenditega on suurematest töödest 
tehtud alljärgnevad: finantseeritud lõp-
likult võimlate ehitus, alustatud paisjärve 
rajamist, puhastatud Kondi ja Paistu bio-
tiigid, rajatud Sultsi külasse avalik aed ja 
rekonstrueeritud Paistu rahvamaja selt-
siruum. Kogusumma on ligi kaks miljo-
nit krooni. Omavahendeid on jätkunud 
kenasti  objektide ülalpidamiseks, laenu 
tagasimakseks ja investeeringutes osa-
lemiseks. 

2005. aastal on reaalne planeerida 
omavahenditest investeeringuid umbes 
1,5 miljoni krooni eest kusjuures laenu-
koormus on ligikaudu 28 % eelarve ma-
hust ja laenu tagasimakse moodustab 
aastas 6,6 %  eelarve mahust.  Ehituse 
kiire kallinemise tõttu on otstarbekas 
püüda vajalikud investeeringud teha 
võimalikult mahukalt.

Tänan teid, vallaelanikud, ettevõtjad, 
koostööpartnerid ja head kolleegid valla 
asutustest 2004.aastal tehtu eest. Kõik, 
mis meie ümber edeneb, edeneb tänu 

teile. Igaühe osa on hindamatu väärtus, 
millest kokku saab tervik.

Keegi meist ei ole täiuslik, kuid üks-
teisest hoolimine ja lugupidamine, üks-
teise toetamine ja loomulikult vajadusel 
ka kritiseerimine, on edasiviiv jõud. Meie 
ühine soov on ju edasi liikuda selleks, et 
saaksime elada oma kodukohas hästi, 
et elu ja aeg liiguks meie kasuks, meie 
laste ja lastelaste kasuks…

Kaunist ja rahulikku jõuluaega, head 
tervist ja õnne kõigile uuel aastal.

Jõuluaeg on aeg kui võiks esikohale 
seada oma lähedased: pere, vanemad 
ja vanavanemad, sõbrad…

Kui me leiame mahti lisaks igapäe-
vastele töödele ja tegemistele üksteist 
veidi rohkem märgata ja üksteisest
hoolida, ehk ei pea siis  ehmatama mõt-
telt – kuidas küll nii ruttu…

Austusega
Ene Saar,

vallavanem

JÕULUTERVITUS
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Augustikuu istungil võeti vastu ot-
sus millega tunnistati peremehetuks 
ehitiseks Hendrikumõisa külas asuv 
Rebase elamu, ait ja kelder ning Holstre 
külas asuv Nurme elamu ja laut-kuur. 
Vallavalitsus võttis nimetatud hooned 
arvele ja oma bilanssi.

Tunnistati kehtetuks Paistu Vallavo-
likogu 28. novembril 1997 antud määrus 
nr 16 “Paistu valla kohanimede määra-
mise kord”. Määruse kehtetuks tunnis-
tamise vajadus tulenes sellest, et alates 
1. juulist 2004 hakkas kehtima uus ko-
hanimeseadus.

Oktoobrikuu istungil vabastati valla-
valitsuse liikme kohustustest Innar All-
vee ning nimetati vallavalitsuse uueks 
liikmeks ja vallavanema asetäitjaks Jüri 
Eek.

Kinnitati Paistu valla arengukava aas-
tateks 2004–2010.

Novembrikuu istungil otsustati anda 
10 aastaks tasuta kasutada Paistu rah-

vamaja trepikoda ja II korruse ruumid 
Paistu Pereseltsile Paistel avalikkuse-
le suunatud pereseltisi põhikirjaliste 
eesmärkide täitmiseks ja omaalgatuse 
ning ühiskondliku aktiivsuse suurenda-
miseks.

Kinnitati Paistu valla kohalike teede ja 
tänavate nimekiri.

Otsustati osaleda 2005.aastal kaas-
finantseerijana projektis “Loodi külatoa 
remont” remondikulude finantseerimisel 
summas 35 666 krooni.

Otsustati kinnitada 2005. aastaks pal-
gafondi kasv 7%  2004. aasta eelarve 
palgafondi tasemest.

Kinnitati Paistu valla omavalitsustee-
nistuse ja asutuste uued koosseisud.

Kinnitati arvestuslikuks koolilõuna 
maksumuseks Paistu valla põhikooli-
des 13 krooni alates 1. jaanuarist 2005. 
1.–4. klassini kaetakse koolilõuna kulud 
Paistu valla koolides riigi eelarvelistest 
vahenditest kogu maksumuse ulatuses. 
5.–9. klassi õpilaste toidulõuna maksu-
musest valla põhikoolides tasuvad 

VOLIKOGU ISTUNGITEL lapsevanemad või hooldajad 5 krooni 
päevas, ülejäänud summa kompensee-
ritakse valla eelarvest.

Kinnitati matusetoetuse suuruseks 
1500 krooni.

Kinnitati sünnitoetuse suuruseks 
3000 krooni. Sünnitoetust makstakse 
lapsevanemale, kelle elukoht rahvasti-
kuregistri andmetel on Paistu vald. 

Lapse sünnitoetust makstakse välja 
kahes osas. Toetuse I osa 1000 krooni 
makstakse lapse sündi registreerinud 
perele välja ajavahemikul 1. novembrist 
30.aprillini sündinud lapse puhul sa-
ma aasta maikuu jooksul ja 1. maist
31. oktoobrini sündinud lapse puhul 
sama aasta novembrikuu jooksul. 
Toetuse II osa 2000 krooni makstakse 
lapse 1-aastaseks saamisel, kui sünd 
on registreeritud Paistu vallas ja lapse-
vanema ja lapse elukoht rahvastiku-
registri andmetel on jätkuvalt Paistu 
vald. Vanemal tuleb esitada avaldus val-
lavalitsusele ja avalduse alusel kantak-
se toetuse summa taotleja arveldusar-
vele.

VALLAVALITSUSE ISTUNGITEL
Augustikuu istungil otsustati maksta 

ühekordset sotsiaaltoetust üheksal kor-
ral. Toetust maksti seoses majandusliku 
raske olukorraga ja küttepuude ostmi-
seks.

Määrati hooldaja kolmele raske puu-
dega inimesele.

Väljastati projekteerimistingimused 
garaaži laiendamiseks, puurkaevu ehi-
tamiseks, Sultsi I F3 alajaama elektriva-
rustuse parandamiseks rajatava masta-
lajaama M100kV ja 15kV +0,4 kV õhu-
liini ligi 0,3 km projekteerimiseks, Lolu 
külas Vasila alajaama elektrivarustuse 
parandamiseks rajatava uue mastala-
jaama ja 15kV õhuelektriliinide projek-
teerimiseks.

Anti kasutusluba Lolu külas Sakala 
maaüksusel paiknevatele puhkeruumi-
dele.

Nimetati OÜ Paistu Soojus juhatuse 
liikmeteks Ande Lehtmets, Merike Kukk 
ja Jaanus Kaasik. 

Kinnitati toimetulekutoetuse saaja-
te nimekiri. Toimetulekutoetust maksti 
üheksale perele.

Septembrikuu istungil väljastati ehi-
tusluba puurkaevu ehituseks.

Väljastati projekteerimistingimused 
tee projekteerimiseks.

Võeti vastu korraldused Paistu elamu 
nr 1 katastriüksuse erastamiseks kor-
teriomandi teel; maa ostueesõigusega 
erastamiseks asukohaga Viisukülas 
(4,05 ha); nõudeõiguse osast suurema 
pindalaga võõrandatud maa tagastami-
se korral riigile tasutava võla suuruse 
kinnitamiseks.

Otsustati kompenseerida töövihikud 
vähekindlustatud perede lastele.

Kaheksal korral maksti ühekordset 
sotsiaaltoetust. Toetust maksti transpor-
dikulude katteks, arstirohtude ja prillide 
ostmiseks.

Kinnitati Paistu Vallavalitsuse 2005. 
aasta eelarve koostamise põhimõtted. 

Kinnitati toimetulekutoetuse saajate 
nimekiri septembrikuul. Toimetulekutoe-
tust maksti kümnele perele.

Oktoobrikuu istungil väljastati pro-
jekteerimistingimused elamu ehitu-
seks.

Väljastati kasutusluba saekaater-pui-
dutöökojale, Rekandi 15/04 kV alajaa-
male, Paistu elamu nr 1 juurde kuulu-
vale kuurile, Paistu elamu nr 2 juurde 
kuuluvale kuurile, teedevalitsuse elamu 
nr 2 juurde kuuluvale kuurile ja teedeva-
litsuse elamu nr 3 juurde kuuluvale kuu-
rile, Kullijärve mastalajaamale ja 15kV 
liinile, Lolu 15/04 kV alajaamale ja 0,4 
kV liinile, Kondi 15/04 kV alajaama F-5 
elektrivarustuse rekonstrueerimiseks.

Väljastati ehitusluba Mustla meistri-
piirkonnas 15kV sõrestikmastide CH2M 
vahetuseks puitmastidega (11,5 km).

Võeti vastu korraldused vaba metsa-
maa erastamiseks. Erastamiseks anti 
metsamaatükid nr 31, 32 ja 33.

Määrati hooldaja kahele raske puu-
dega inimesele.

Maksti ühekordset sotsiaaltoetust 
transpordikulude katteks, küttepuude 
ja ravimite ostmiseks.

Võeti vastu korraldused maa ostu-
eesõigusega erastamiseks, asukohaga 
Sultsi küla suurusega 5200 m² ja suuru-
sega 5000 m².

Otsustati müüa avalikul enampakku-
misel traktor T-3-4k-14 koos lisaseadme-
tega käru, niiduk, frees, kultivaator, ader, 
buldooser alghinnaga 15 000 krooni.

Otsustati müüa pianiinod Riga ja Be-
larus kirjalikul enampakkumisel alghin-
naga 2500 krooni tükk; müüa kuus 15-
tollist kuvarit alghinnaga 150 krooni tükk 
ja paljundusmasin NP-1500 alghinnaga 
4000 krooni.

Kinnitati Paistu lasteaia hoolekogu 
koosseisus Vahur Ruut (hoolekogu 
esimees) ning liikmed Kalle Anijärv, Jüri 
Eek, Tiia Randpere, Moonika Riiner ja 

Aino Kahu.
Kinnitati toimetulekutoetuse saajate 

nimekiri oktoobrikuul. Toimetulekutoe-
tust maksti kümnele perele.

Novembrikuu istungil nimetati kodu-
luulepreemia kandidaadiks Virve Osila 
ja Viiu Härm.

Väljastati projekteerimistingimused 
OÜ Metsarõõmu toidutare juurdeehi-
tuseks.

Väljastati kasutusluba puurkaevule.
Määrati hooldaja raske puudega ini-

mesele.
Võeti vastu korraldus maa ostueesõi-

gusega erastamiseks Viisukülas (6,56 
ha).

Kinnitati toimetulekutoetuse saajate 
nimekiri novembrikuul. Toimetulekutoe-
tust maksti kümnele perele.

Maksti ühekordset sotsiaaltoetust
viiel korral. Toetust maksti seoses raske 
majandusliku olukorraga.

Detsembrikuu istungil väljastati pro-
jekteerimistingimused Kontsiku 15/0,4 
kV mastalajaama M50 kVA ja 0,4 kV 
õhuelektriliini (ligi 0,3 km) projekteeri-
miseks.

Määrati hooldaja raske puudega ini-
mesele.

Nõustuti vaba põllumajandusmaatü-
ki kasutusvaldusesse andmisega. Ka-
sutusvaldusesse anatav katastriüksus 
asub Kassi külas ja selle suurus on 
10,34 ha.

Kaheksal korral maksti ühekordset 
sotsiaaltoetust. Toetust maksi kütte-
puude ostmiseks, transportkulude kat-
teks ja majandusliku raske olukorra 
tõttu.

Lisaks otsustati maksta toetust veel 
paljulapselistele peredele, toimetule-
kutoetust saajatele ja vähekindlustatud 
peredele, kus kasvavad peres lapsed, 
erivajadusetega lastele, üksi elavatele 
mittetöötavatele pensionäridele elekt-
riküttega elamutes, üksi ja mittetööta-
vatele pensionäridele, kelle igakuine 
pension jääb alla 1500 krooni.
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Käesoleva aasta üheksa kuuga on Vil-
jandimaal juhtunud 115 liiklusõnnetust 
ehk kuus õnnetust rohkem kui mullu. 
Kõikidest liiklusõnnetustest 29 ehk üks 
neljandik on juhtunud alkoholijoobes sõi-
dukijuhtide süül.

Liikluses on hukkunud neli inimest ja 
hukkunute arv on mullusega võrreldes 
seni veel kahe võrra väiksem. Purjus sõi-
dukijuhtide süül pole Viljandimaal keegi 
tänavu surma saanud.

Viga on liiklusõnnetustes saanud 75 ini-
mest ning vigastatute arv on samuti kahe 
võrra väiksem. Purjus juhtide süül sai viga 
19 inimest. Selline on kurb statistika, mis 
peaks inimesi mõtlema panema küll.

Paistu vallas on juhtunud viis liiklusõn-
netust ja nendes sai vigastada kaks ini-
mest. Vallas on juhtunud ka üks õnnetus 
jalakäijaga.

Ees on aasta kõige ohtlikumad kuud 
liikluses, kus ilmastiku tõttu kiiresti va-
helduvad teeolud ning varakult saabuv 
pimedus loovad täiendavaid ohtusid. Mida 
siis silmas pidada?

Kõigepealt lastest. Vanematel ning ka 
koolidel tuleks neile veelkord selgitada õi-
get liikumist pimedal kooli- ja koduteel. Ei 
saa mööda meeldetuletusest muretseda 
kõigile lastele helkur. 

Ka kõigile täiskasvanutele on helkuri 
kandmine jalakäija enda turvalisuse hu-
vides. Maanteeameti andmeil on Eestis 
käesoleva aasta üheksa kuuga pimedas 
hukkunud 13 jalakäijat. Liikluseeskirja jär-
gi peab helkurit kandma pimedal ajal või 
halva nähtavuse korral kõnniteeta ja val-
gustamata teel. Seni on politsei piirdunud 
pimedas ilma helkurita liikuvate jalakäijate 
hoiatamisega. Nüüd on hoiatamiste aeg 
möödas. Helkurite kasutamise kontrol-
limisel hakatakse rikkujaid ka trahvima. 
Heal juhul võib trahvisumma olla kuni 600 
krooni, kui aga helkurita jalakäija tekitab 
liiklusohtliku olukorra, võib trahvisumma 
kasvada kümme korda suuremaks – kuni 
6000 kroonini. Nii et igal juhul tuleb oda-
vam muretseda helkur.

Suviste sõiduharjumustega autojuhti-
del tuleb valida ilmale ja teeoludele vastav 
sõidukiirus ning juhtimisvõtted. Ebaõigest 
sõidukiirusest tingitud õnnetuste arv ei ole 
Viljandimaal vähenenud. 

Millegipärast püüavad sõidukijuhid 
suverehvidelt igal sügisel viimast võtta 
ning venitavad talverehvide allapanemi-
sega ohtlikult kaua. Selge on aga, et suve 
jooksul viimase peale siledaks sõidetud 
rehvid sügisestel teedel autot enam hästi 
ei pea. Nii et viimane aeg on suverehvid 
talviste vastu vahetada.

Nii praegusel ajal kui kogu aasta jook-
sul on väga oluline sõita kinnitatud tur-
vavööga.

Hea meel on tõdeda, et järjest rohkem 
teatavad inimesed politseile meie teedele 
ja tänavatele sõitma läinud purjus sõi-
dukijuhtidest või kihutavatest liiklushu-
ligaanidest. Tänu sellistele teadetele on 
politseipatrullid viimasel ajal ka ohtlikke 
juhte kinni pidanud.

Alati ei teatata taolistest asjadest aga 
mitte politsei korrapidamistalitusele te-
lefonil 110, vaid hakatakse otsima info 
edastamiseks oma kohalikku konstaablit. 
Viimasel pole sageli võimalik käsiloleva-
te tööülesannete tõttu sellistele teadetele 
kiiresti reageerida ning rikkuja pääseb. 
Korrapidamistalitus saab aga oma patrulle 
kasutades kiiresti tegutseda ning on või-
malus joobunud sõidukijuhi või kihutaja 
tabamiseks. Nii et midagi taolist märgates 
helistage kiiresti telefonil 110.

A n d r u s   P u l s t,
vanemkonstaabel

Liikluses on
ohtlik aeg

Laupäeval, 25. detsembril kell 21
Paistu rahvamajas

AASTALÕPUPIDU
Tantsuks ansambel “Boomer”.

Kohv laual, muu vajalik
võta kaasa!

Kohad ettetellimisel 60 krooni,
samal õhtul 70 krooni.

Info telefonil 5667 4401.
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Paistu Vallavolikogu otsustas 2004. aas-
ta suvel liita kahe valla põhikooli juhtimine. 
Holstre kool (asutatud 1833, viimane kooli-
hoone ehitatud 1935) ja Paistu kool (asutatud 
1837, viimane koolihoone ehitatud 1939) 
asuvad üksteisest 10 kilomeetri kaugusel. 
Paistu Vallavalitsus asub vahemaa keskel, 
mõlemast koolist 5 kilomeetri kaugusel. 

Viimastel aastatel on koolide arvnäitajad 
(õpilaste arv, töötajate arv, kooli eelarve jne) 
ühtlustunud. Ka õppimistingimused on pe-
aaegu ühesugused. Mõlemale koolile ehitati 
2003. aastal võimla, rajati uued biopuhastid. 
Holstre kooli siseruumid on enamuses reno-
veeritud, Paistu koolis on suuremad remon-
ditööd veel ees.

Õpilaste arv on viimasel kümnel aastal 
olnud järgmine:

                     Holstre           Paistu
1995 96 155
1996 101 153
1997 104 156
1998 109 156
1999 118 159
2000 128 160
2001 131 153
2002 121 138
2003 116 129
2004 107 127

Nüüd on pea kaks õppeveerandit koolid 
töötanud ühe direktori (tegelikult 0,5 ameti-
kohta kummaski koolis) juhtimisel ning on 
võimalik teha esimesi kokkuvõtteid plaanitud 
ettevõtmiste õnnestumisest.

MIDA ON VÕIMALIK PAREMINI KOR-
RALDADA?

ÕPETAMINE, ÕPPETÖÖ KORRALDAMI-
NE, KOOLITUS

Õpetajad saavad suurema koormuse 
õpitud erialal, õpetaja erialased oskused 
leiavad paremini rakendust.

Ühes koolis jätkub tunde täisametikohaks 
ainult matemaatika, emakeele ja A-võõrkeele 
õpetamisel.

Tõuseb õpetamise tase: õpetavad eria-
laõpetajad, õpetaja ei killusta ennast mitmes 
õppeaines, ta saab süveneda ühe õppeaine 
õpetamisele.

Väikese tundide arvuga, kuid vanuseast-
meid läbivate õppeainete (nt loodusõpetus, 
inimese- ja kodanikuõpetus jne) koondamine 
ühele õpetajale, kellel on võimalik nendest 
õppeainetest moodustada tervik. 

Tähelepanekuid koolide juhtimise
ühendamise kohta Paistu vallas

Valikainete (nt majandusõpetus, joones-
tamine) õpetaja leidmine (või koolitamine) 
ja rakendamine mõlemas koolis.

Võimalus konkureerida teiste koolidega 
uute õpetajate töölevõtmisel (saab pakkuda 
täiskoormust).

Praegu annab mõlemas koolis oma eri-
ala tunde (kahel päeval ühes ja kolmel tei-
ses koolis) viis õpetajat. Kaks uut õpetajat 
(ajalugu, võõrkeel) sai tööle võtta (täpsemalt 
konkureerisid ametikohale), kuna kahe kooli 
peale oli neile võimalik pakkuda täiskoor-
must. Muusikaõpetaja asendab teises koolis 
lapsepuhkusel olevat kolleegi. 

Täiendkoolitus muutub tõhusamaks: 
pole koolituse dubleerimist; kahe kooli koo-
lituse eelarve kasutamine võimaldab korral-
dada kohapeal õppepäevi (palju osalejaid 
teevad koolituse odavamaks); ühiste koo-
lituste kaudu paranevad suhted kahe kooli 
õpetajate vahel. 

Korraldasin kaks ühist õppepäeva (üks 
õpetajate päeval, teine koolivaheajal).

Õppealajuhataja suurem ametikoht 
võimaldab põhjalikumalt tegelda õppe-
töö korraldamise ja kontrolliga (tundide 
kuulamine, noorte õpetajate juhendamine, 
kasvatusprobleemide sügavuti lahendami-
ne, õppekavatöö suunamine, metoodiline 
töö jne).

Õppelaljuhatajate ametikoha suurus ja 
töömaht jäid muutmata.

Ühiste ainesektsioonide loomine ja te-
gutsemine (erialaõpetajaid rohkem).

Pole veel toimunud.
Lihtsamaks läheb eksamite korraldami-

ne õppeainetes, mida valib vähe õpilasi 
(üks eksamikomisjon kahe kooli peale).

Ringide tegevuse paremaks muutumi-
ne (ringijuhtidele suurem koormus, valiku-
võimaluste suurenemine ringides avamiseks 
(kahe kooli peale huvilisi rohkem).

Huvijuhi töö ühendamine (üks ameti-
koht). Huvijuht saab pühenduda täielikult 
oma tööülesannete täitmisele (tunde pole 
vaja anda) ja seob kahe kooli tundidevälise 
ning koolivälise tegevuse.

Praegu seda ei poolda.
Lihtsam organiseerida õpetajate asen-

damist.
Parem on organiseerida lastevanema-

te koolitust (saab arvestada laste vanust ja 
klassi).

Sotsiaalpedagoogi ametikoha sissevii-
mine (tulevikus, kui volikogu nõustub) direk-
torite palgast üle jääva töötasu arvelt.

Praegu on selle raha arvelt liitklassides 
osade õppeainete lahusõpe.

ÕPILASED
Õpilaste liikumisel teistest koolidest 

võimalus pakkuda valitud võõrkeelte õpe-
tamise jätkamist.

Õpilaste üleviimise võimalus ühest koo-
list teise võõrkeelte valikul, klasside ületäitu-
misel või õppekeskkonna muutmiseks.

Neid võimalusi on kasutatud.
Eriprogrammi järgi õppivate õpilaste 

koondamine ühte klassi eriettevalmistuse 
saanud õpetaja (õpetajate) juhendamise 
alla.

Ühiste koolituste organiseerimine õpi-
lastele (saab arvestada vanust).

Ühiste ürituste korraldamine korda-
mööda mõlemas koolis (peod, võistlused, 
olümpiaadid, ekskursioonid jne).

Osaliselt täidetud. Põhiliseks takistuseks 
on hea bussiühenduse puudumine.

MAJANDAMINE

Kallite õppevahendite ja tööriistade ost-
mine ühiselt (multimeediaprojektor, võimen-
dus, videokaamera, suur muruniiduk jne).

Õpikute ostmisel ja kasutamisel või-
malus arvestada teises koolis olevate 
õpikutega (nt õpilaste arvu muutumisel 
klassis).

Saab vältida dubleerimist kirjanduse 
ostmisel (nt tööseadusandlus, töökaitse 
jne).

Suuremate ostude tegemine ühiselt 
võimaldab kaubelda soodsamaid hindasid 
(mööbel, paber jne).

Ühiste projektide kirjutamisel on suu-
rem võimalus toetust saada.

Suuremate majandusprobleemide ühi-
ne lahendamine. Eelarvete paindlikum 
kasutamine.

Majanduskulude (ka üksikute kululiikide 
lõikes) võrdlemisel leiab ülekulu põhjused, 
võrreldes säästlikumalt majandava kooliga.

Osaliselt on neid  võimalusi kasutatud.

MIS ON MUUTUNUD HALVEMAKS, MIL-
LEGA TULEB ARVESTADA?

Kahe kooli vahel liikuvate õpetajate töö 
on muutunud keerulisemaks, kiirustavaks ja 
rahutuks.

Tuleb maksta sõidukompensatsiooni 
(eelarve koostamisel vaja arvestada) nende-
le õpetajatele, kellega kokkulepped töökoha 
suhtes (töötingimused) muutusid.

Ürituste korraldamisel (koolides kipuvad 
nad samal ajal olema) tuleb alati arvestada 
koha ja aja määramisel ka teise kooliga.

Endal tuleb pidada täpset arvestust, 
millal, kus ja kellele midagi lubatud või 
kokku lepitud.

VEEL HEAD!
Kui üks inimene valdab kahe kooli kõik-

võimalikke andmeid, ning mis veel tähtsam, 
elab ja töötab korraga mõlemas kollektiivis, 
siis on võimalik teha huvitavaid võrdlusi. 

Poleks kunagi osanud arvata, et nii sar-
nased ja samal ajal ka nii erinevad on kaks 
ainult 10 kilomeetri kaugusel asuvat kooli. 
Päris loomulik, et koolide traditsioonid on 
erinevad ja vaatamata  samadele kalendri-
tähtpäevadele ka nende pühitsemine pole 
sarnane. Hoopis erinev on aga koolide õhk-
kond (aura), meeleolu ja suhtlemine kõikidel 
tasanditel. Aga kõikidele erinevustele vaata-
mata on õpilased koolides ühesugused.

Valla kaks suuremat kogukonda, Holstre 
ja Paistu, pole juba vähemalt kolhooside liit-
mise ajast hästi läbi saanud. Soine ala, mis 
eraldab looduses kahte piirkonda, on piiriks 
tõusnud ka inimestevahelistes suhetes. Ei 
mäletatagi, millal eri kogukonna noored paari 
on läinud.

Koolide ühiste tegevuste tulemusena pa-
ranevad ka suhted kahe kooli töötajate ja 
õpilaste vahel. Koolide lähenemise kaudu 
paranevad ka Holstre ja Paistu elanike suh-
ted: hakatakse teistega rohkem arvestama, 
lugupidavalt käituma.

Toomas Klettenberg,
Paistu valla põhikoolide direktor
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Paistu valla koduluulepreemia Salme 
Ekbaumi ja Minni Nurme mälestuseks 
anti tänavu välja teist korda. See sünd-
mus leidis aset reedel, 3. detsembril 
Paistu raamatukogus, kuhu oli kokku 
tulnud suur seltskond kirjandushuvilisi. 
Kui mullu esimest korda määrati pree-
mia Raplas elavale luuletajale Ly Sep-
pelile, siis tänavu oli laureaate kaks: 
Viiu Härm Rummo Tallinnast ja Virve 
Osila Mäetaguselt, mõlemad tuntud ja 
tunnustatud luuletajad, kelle loomingus 
on perekond ja kodu kesksed teemad.

Viiu Härm sai preemia juulikuu “Loo-
mingus” ilmunud luuletuse “Üks pilt on 
jäänud. Teine teispool saagi...” eest. Te-
malt ilmus 2004. aastal mahukas kogu 
“Keegi teeline”, millest pool on neljas 
varemilmunud kogudes avaldatu ja pool 
uudislooming.

Virve Osila, seitsmeteistkümne vär-
siraamatu autori puhul arvestati kogu 
tema koduainelist luuleloomingut. Te-
malt ilmus vaadeldaval aastal valimik 
värskeid värsse “Elu & aeg eluaeg”, 
luuletusi Tunne Kelami fotodega ka-
lendris ja Mäetaguse kalendris. Peale 
selle koostas ja avaldas Hendrik Kase 
“Kase laulud”, milles suurem osa tekste 
on tema enda sulest.

Vallavanem ja žürii esimees Ene Saar 
süütas küünlad Salme Ekbaumi ja Min-
ni Nurme mälestuseks ning laureaatide 
Viiu Härma ja Virve Osila auks. Sisseju-
hatava etüüdiga, millesse oli põimitud 
ka värsse, esines Paistu kultuurijuht Piia 
Mänd.

Sõna said laureaadid Viiu Härm ja 
Virve Osila, kes rääkisid oma elust ja 
loominguloost. Nii mõndagi on neis 
ühist, nii mõndagi erinevat. Mõlemad 
on surmast võitu saanud, esimene 43 
ja teine 23 aastat tagasi. Kui Viiu Härm 
on isa kaudu seotud Viljandi ja Viljandi-
maaga, isegi Paistuga – luuletus “Üks 
pilt on jäänud...” meenutab ta Viljandis 
elanud vanaisa –, siis Virve Osila on 
puhtalt Ida-Virumaa inimene. Aga tema 
esikkogu “Mälestuste tuul” ilmus “Sa-
kala” sarja esimese raamatuna Viljan-
dis 1990. Tänavu augustis lavastas Õie 
Suurmann Paistu rahvamaja juubeliks 
tema näidendi “Poolik patt”, mis ka sel 
õhtul ette kanti.

Paistu kooli õpilased esitasid põimi-
ku Viiu Härma luulest ning Holstre kooli 
õpilased lugesid Virve Osila luuletusi ja 
laulsid tema tekstidele loodud laule. 
Külalistele esitati palju küsimusi. Neid 
jätkus kohvilaudagi.

Paistu raamatukogus mälestati
Salme Ekbaumi ja Minni Nurmet

TÄNAVU SAID KODULUULEPREEMIA
VIIU HÄRM JA VIRVE OSILA

Õdus õhtu lõppes pärast etendust 
rahvamaja vastses kaminatoas, mille 
seintel oli näitus kohaliku kunstniku 
Merike Põllu akvarellidest.

Ülo Alo Võsar
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30.06.2003.a. esitas Paistu vallavanem
Ene Saar Keskkonnainvesteeringute Kes-
kusele(KIK) taotluse, mille eesmärgid olid: 
“Taastada 1987. aastal rajatud paisjärv ning 
tamm, mis asub Loodi Looduspargis Loodi 
mõisast ürgoru suunas Sinialliku ojal. Järv 
on kinnikasvanud seetõttu, et kaevetöödel ei 
ole eemaldatud turbakihti.” Kohaliku olusid 
teadjana kinnitan, et kaevataval alal 1,7 ha 
pole tänaseni järve olnud, küll on püütud 
selle rajamisega 1987.a. algust teha AS Tal-
leksi poolt. Kuna antud projekti rahastamise 
otstarbekuses on nii pooldajaid kui erahu-
vides kahtlustajaid, toon alljärgnevalt välja 
Rahandusministeeriumi auditi 07.09.2004.
a.tulemused, mis puudutavad Paistu valla-
valitsuse ja KIK Nõukogu tegevust antud 
projektile raha taotlemisel ja eraldamisel.

Puudused: 
1. “Projekt ei kajastu piirkonna (Paistu 

valla ja Viljandimaa strateegilistes doku-
mentides ning projekti valik ei vasta ühele 
finantseerimisprogrammi hindamiskarakte-
ristikule. Projektide valikul tuleb täpselt jäl-
gida projektide vastavust arengukavadele ja 
projektide hindamiskarakteristikutele.” KIK 
tegevuse kohta: “Sisulist taotluste hindamist 
KIK-is ei toimu”.

Loodi meierei juurde rajatav paisjärv ei 
kajastu valla arengukavas, ei ole maakond-
lik prioriteet, ei kajastu Loodi Looduspargi 
Kaitsekorralduskavas aastateks 2003–2007. 
Auditis lk 8 on väljatoodud täpne Viljandi-
maa Keskkonnateenistuse seisukoht “Loodi 
paisjärve projekt ei ole maakondlik veekaitse 
programmi maakondlik prioriteet.”

Järeldus: “Projekti mittekajastamisel val-
la arengukavas puudub kindlustunne, et 
alustatud projekt on valla arengu seisuko-
hast lähtuvalt prioriteetne ja oluline. Samuti 
puudub kindlustunne, et arengukavas väl-
jatoodud prioriteedid realiseeritakse ning et 
raha suunatakse sinna, kus seda kõige enam 
vajatakse.”

2. “KIK-i nõukogu võttis ühehäälselt 
26.09.2003.a. oma otsusega nr 8 vastu pro-
jekti rahastamise otsuse. Nõukogu liige Helir-
Valdor Seeder ei taandanud ennast projekti-
ga seotud otsuse tegemisel. ”Tekib küsimus, 
miks vallavanem valetab antud küsimuses 
valla infolehes veebruar 2004?

Auditi järeldus: “Ei ole tagatud projektiga 
seotud otsuse tegemise sõltumatus ja era-
pooletus. Otsuse vastuvõtmisel võidi järgida 
erahuve.”

3. Projekti finantseerimise hetkel 
(04.06.2004.a.) ja auditi läbiviimise hetkeks 
puudusid konkreetsed kokkulepped eramaa-
de valdajatega kirjalikult sõlmitud lepingu 
vormis.

Järeldus: “Kirjalike lepingute puudumisel 
ei ole tagatud puhkekompleksi avalik kasu-
tamisõigus ning seega ka riigiraha sihtotstar-
beline kasutamine.”

Loodi meierei juurde rajatava paisjärve
rajamine läheb maksma 2 miljonit riigi ja
215 000 krooni kohaliku maksumaksja 
raha.

Ülo Tuvi

Ülo Tuvi kirjutises on välja nopitud ük-
sikud laused selgitava teksti keskelt, mis 
võivad lugejale jääda arusaamatuks ja 
moonutada kogu loo olemust. Seetõttu li-
san auditeerimise lõpphinnangu osa A ja 
kogu paisjärve käsitleva osa. Vallavanema-
na hindan auditi tulemusi väga heaks, sest 
nii mahukate projektide (kogumaksumus 
16 miljonit krooni) teostamise käigus tekib 
ikka väikesi puudusi. Auditi järeldusel ei 
ole tegemist ühegi seaduserikkumisega. 

AUDITIGA ON VÕIMALIK TUTVUDA VALLA-
VALITSUSES JA VALLA KODULEHEL.

Järgnev tekst on täpne koopia auditi 
osadest, mis puudutavad paisjärve raja-
mist

Kodaniku 29.03.2004. a saadud kirja 
põhjal otsustas Rahandusministeeriumi 
finantskontrolli osakond Paistu Vallavalit-
suses ja Sihtasutuses Keskkonnainves-
teeringute Keskus (edaspidi KIK) viia läbi 
erakorralise auditi. Paistu vallas toimus 
erakorraline audit 28. juunist 31. augus-
tini 2004.a. 

A OSA
1. LÜHIÜLEVAADE AUDITI PEAMIS-

TEST TULEMUSTEST
Projektide “Paistu valla koolide reovee-

käitlus”, “Paistu valla võimlate ehitus”, 
“Piirkondlik koolitus keskkonnateadlik-
kuse tõstmiseks” ja “Viljandimaa kesk-
konnateenistuse suvine looduslaager” 
läbiviimine on toimunud õigusaktidega 
kooskõlas ning projektide dokumentat-
sioon on üldjoontes korrektne ning vas-
tab Keskkonnainvesteeringute Keskuse 
nõuetele.

Projektide “Paistu valla võimlate ehitus” 
ja “Paistu valla koolide reoveekäitlus” läbi-
viimisel korraldatud riigihanked vastavad 
riigihangete seadusele. Tööde teostajaks 
on valitud madalaima hinnapakkumise 
esitanud ettevõtted. Keskkonnainvestee-
ringute Keskusest ja Riiklikust Investee-
ringute Programmist eraldatud vahendeid 
on projektide elluviimisel kasutatud sihi-
päraselt ja säästlikult.

Projekti “Loodi paisjärve taastamine 
Sinialliku ojal” finantseerimisotsuse tege-
misel esines mõningaid puuduseid. Pro-
jekt ei kajastu piirkonna (Paistu valla ja 
Viljandimaa) strateegilistes dokumentides 
ning projekti valik ei vasta ühele finant-
seerimisprogrammi hindamiskarakteristi-
kale (vt tähelepanekud 3.1.1.1 ja 3.2.3.1). 
Projektide valikul tuleb täpsemalt jälgida 
projektide vastavust arengukavadele ja 
projektide hindamiskarakteristikatele.

B OSA (Toodud on tekstiliselt välja osa, 
mis puudutab paisjärve rajamist)

3. LOODI PAISJÄRVE TAASTAMINE SI-
NIALLIKU OJAL

Paistu Vallavalitsus esitas 30.06.2003. a 
KIK-ile 2004. aasta veekaitse programmi raa-
mes projekti taotluse, mille eesmärgiks oli 
taastada Loodi paisjärv Sinialliku ojal. 1987. 
aastal jäi järve rajamine AS-i Eesti Talleks 
poolt seoses ettevõtte reorganiseerimisega 
pooleli. Järvealune maa (1,7 ha) kuulub rii-
gile. Järvega piirnevad alad (sh planeeritud 
parkla ja telkimisplats järve ääres) on era-
maad. Eramaade omanikega on paisjärve 
taastamise projekt kooskõlastatud ning era-
maade omanikud on kinnitanud kirjaliku kok-
kuleppega, et nad on nõus Loodi paisjärve 
taastamise töödega.

Projekti hõlmav piirkond asub Loodi Loo-
duspargis. Vastavalt looduskaitseseaduse 
§-le 15 lg 1 on looduspargis olevad või selle 
juurde viivad teed ja rajad päikesetõusust 
päikeseloojanguni avalikuks kasutamiseks 
ning seega on ligipääs järvele olemas.

Auditi tulemusena selgus, et projekti 
taotlemis- ja hindamisprotsessis esinesid 
järgmised puudused:

3.1.1 Tähelepanek – programmi ees-
märkidele ja kriteeriumidele vastavuse 
kontroll

Finantseeringut Loodi paisjärve taasta-
miseks on taotletud KIK-i veekogude terven-
damise programmi alt. Programmiga seotud 
projektide hindamisel lähtutakse muuhulgas 
hindamiskarakteristikast, et projekt on maa-
kondlik prioriteet.

Keskkonnaministeeriumi looduskaitse 
osakonna arvamus Loodi paisjärve taas-
tamise suhtes on järgmine: “Oleme seisu-
kohal, et kuigi tegemist ei ole loodus- 
ega veekaitseliselt prioriteetse projektiga 
võiks maastikuhoolduse ja looduspargi 
väärtuste  eelnimetatud projekti toetada” 
(kiri KIK-ile nr 16-8/10019, 15.12.2003. a).

Viljandimaa keskkonnateenistuse seis-
ukoht projekti suhtes on: “Loodi paisjärve 
projekt ei ole maakondlik veekaitse pro-
grammi maakondlik prioriteet. /.../Loodi 
paisjärve projekti lõpetamine on oluline 
maastikuhoolduse ja Loodi looduspargi 
väljaarendamise seisukohalt. /…/Ka loo-
duskaitse programmi kriteeriumitest läh-
tuvalt ei ole nimetatud projekt maakondlik 
prioriteet, küll aga on ilmselt oluline Paistu 
valla arengu seisukohalt.” (kiri KIK-le nr 
43-11-2/1962, 15.12.2003. a

3.1.2 Järeldus
Riiklikust veekogude tervendamise pro-

grammist on finantseeritud projekti, mis ei 
vasta ühele programmi hindamiskarakteristi-
kale: kas projekt on maakondlik prioriteet.

KIK-i kommentaar: Maakondlik prioriteet 
on üks kriteeriumitest, mis annab projek-
tile hindamisel teatud punktid ja ei ole ai-
numäärav projekti programmi lülitamisel. 
Projekte hinnatakse veel mitmete muude 
oluliste kriteeriumite järgi ja koht pinge-
reas saadakse hindepunktide summana, 
mille tulemusena võib teinekord maakon-
na prioriteet saada kokkuvõttes ka vähem 
punkte kui projekt mis, oli maakonna pin-
gereas tagapool.

3.1.3 Soovitus
Edaspidi lähtuda projektide finantseerimi-

se heakskiitmisel otseselt programmi
eesmärkidest ning hindamiskarakteristi-

katest.
KIK-i kommentaar: Hindamiskriteeriumite 

järgi teeb taotluste hindamise töörühm, kelle 
töö tulemusena tekib hinnatud projektidest 
pingerida ja programmi eelnõu. Programmi 
eelnõu (rahastatavate projektide nimekirja) 
kinnitab aga KIK-i nõukogu e. nõukogu lange-
tab lõpliku otsuse millised projektid program-
mi lülitatakse ja millised mitte. Nõukogu võib 
teha töörühma koostatud programmi eelnõus 
muudatusi.

3.2.1 Tähelepanek – Loodi paisjärve 
ehitus ei kajastu Paistu valla arenguka-
vas 30.06.2003. a KIK-ile esitatud projekti 
taotluses on märgitud, et üheks projekti 
eesmärgiks on viia ellu valla arengukavali-
si eesmärke. Paistu valla arengukava 2000 
– 2005 ei sisalda mahukat Loodi paisjärve 
taastamise projekti, kuigi samas on arengu-
kavas detailselt märgitud planeeritavad tege-
vused: “paigaldada suunavaid infotahvleid, 
viitasid, rajada Loodi Looduspargi territooriu-
mile tähistatud matkaradasid matkamiseks, 
jalgrattamatkaks ja suusatamiseks, rajada 
telkimisplatse, pakkuda koolides majutus- 
ja telkimisvõimalusi ning reisijuhi teenust 
turistidele suveperioodil, korrastada järvede 
kaldaalad ja rajada ujumissildasid”.

Arengukavas on ühe prioriteedina väl-
ja toodud turismi arendamine üldisemas 
mõttes, kuid konkreetset tegevuskava tu-
rismi arendamiseks välja töötatud ei ole.

3.2.2 Järeldus
Projekti mittekajastumisel valla arengu-

kavas puudub kindlustunne, et alustatud 
projekt on valla arengu seisukohast lähtuvalt 
prioriteetne ja oluline. Samuti puudub kind-
lustunne, et arengukavas väljatoodud priori-
teedid realiseeritakse ning et raha suunatak-
se sinna, kus seda kõige enam vajatakse.

3.2.3 Soovitus
Paistu Vallavalitsusel ja KIK-il rahastada 

RAHANDUSMINISTEERIUMI AUDIT 
LOODI PAISJÄRVE RAHASTAMISEST
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Paistu vallas läbiviidavaid projekte, mis on 
olulised valla arengu seisukohalt ning on 
märgitud valla arengukavasse. Kui aren-
gukavas välja toodud valla prioriteedid on 
muutnud, tuleb koostada uus, detailne 
arengukava. Samuti on soovitatav koosta-
da turismi arendamise kava, kus oleksid ära 
määratletud peamised tegevused ning täht-
ajad turismi arendamiseks Paistu vallas.

KIK-i kommentaar: 2005. a projektide 
hindamisel saab üheks taotluse esitamise 
eeltingimuseks olema kohaliku omavalitsu-
se arengukava prioriteetsus. Koos taotlusega 
tuleb esitada väljavõte kohalikust arenguka-
vast, millest selguks projekti prioriteetsus 
KOV-i arengukavas. Kui projekt arengukavas 
ei kajastu, siis taotlust hindamisele ei võeta.

Paistu Vallavalitsuse kommentaar: Pais-
tu valla arengukava aastateks 2000-2004 oli 
esimene arengukava, mis läbis avaliku arute-
lu ja võeti vastu protseduurireeglite kohaselt. 
On tegevusi, mis on toodud välja detailselt, 
samas aga paljud tegevused ja plaanid on fik-
seeritud üldsõnaliselt, nii ka turismiga seon-
duv. Turismi ei ole käsitletud eraldi lõiguna 
kuid on selge, et turismi saab arendada vaid 
piirkonnas, kus maastikuhooldusega tegel-
dakse. Kõnealuse rikutud maa korrastamine 
oli võimalik ainult kaasates peale omavalit-
suse kaasfinantseerimist väljastpoolt. Ka ei 
ole looduslaagrite korraldamist arengukavas 
kuid on loogiline, et kui rahastatakse projekte 
ja tegevus ja taotleja on abikõlbulikud, on see 
oluline piirkonna inimest arendav tegevus. 
Volikogu kui demokraatlikult valitud organ, 
kes esindab rahvast, on leidnud, et objekti 
arendamine on valla huvides ja see on ka 
protokollis fikseeritud.

Koostamisel on arengukava 2005-2010 
ning tööversioonis on selgelt välja toodud 
objekti arendamise vajadus ja eesmärgid. 
Koostamisel arengukavas fikseerime või-
malikult täpselt kõik tulevikus investeeringut 
vajavad objektid.

3.3.1 Tähelepanek – KIK-i nõukogu liik-
me seotus projektiga

KIK-i nõukogu liige (Helir-Valdor Seeder) 
on üks taastatava Loodi paisjärve äärse era-
maa maaüksuse omanik. KIK-i nõukogu võttis 
ühehäälselt 26.09.2003. a oma otsusega nr 8 
vastu projekti rahastamise otsuse. Nõukogu 
liige Helir-Valdor Seeder ei taandanud ennast 
projektiga seotud otsuse tegemisel.

3.3.2 Järeldus
Ei ole tagatud projektiga seotud otsuste 

tegemise sõltumatus ja erapooletus. Otsuse 
vastuvõtmisel võidi järgida erahuve.

3.3.3 Soovitus
Võimaliku erahuvi esinemise korral tu-

leb sihtasutuse nõukogu liikmetel lähtuda 
Haldusmenetluse seaduses (RT I 2001, 58, 
354) §-st 10 lg 1 p 4 ja Sihtasutuste seaduses 
(RT I 1995, 92, 1604) §-st 30 lg 4 ning taan-
dada ennast otsustusprotsessist.

KIK-i kommentaar: Projektide rahasta-
mise üle ei otsustanud hr Seeder ainuisi-
kuliselt. KIKi nõukogu koosneb 9 liikmest, 
kes otsustavad projektide rahastamise 
üle. Samuti ei toimu nõukogus projekti-
dele punktide panemist. Kinnitamisele 
esitatakse üldjuhul programm tervikuna 
ja üksikult projektide läbihääletamist ei 
toimu. Ka nimetatud projekt kiideti heaks 
koos kõigi teiste lisaeelarve projektidega. 
Projekti elluviimist taotles vald, kes peab 
seda oluliseks kogu valla arengu seisuko-
halt. Loodi paisjärv jääb kasutada kõigile 
inimestele. Loomulikult toetab neid taotlu-
si ka hr Seeder, kes on projekti asukohaga 
seotud. Samas on projekt ka KIK-i põhikirja 
ja eesmärkide kohane. Seega ei saa väi-
ta, et KIK-i ja KIK-i nõukogu liikme huvid 
oleksin siinkohal vastuolus, vastupidi,need 
langevad hoopis kokku. Sellel laiemate ül-
diste ja avalike huvide taustal on hr Seedri 
isiklik seotus marginaalse tähtsusega. Loo-
mulikult oleks parem, kui hr Seeder oleks 
ennast hääletamisest taandanud, kuid see 

ei oleks kuidagi mõjutanud lõpptulemust. 
KIK üritab taolisi olukordi tulevikus vältida.

3.4.1 Tähelepanek – Isiklikku kasutus-
õigust ei ole lepinguliselt fikseeritud enne 
projekti alustamist

Loodi paisjärve äärde jääv puhkekomp-
leks on planeeritud osaliselt järve kaldaala-
dele jäävatele eramaadele. Toetustaotluse 
esitamisel KIK-ile oli Paistu Vallavalitsusel 
eramaade kasutamise osas olemas koos-
kõlastused eramaade omanikega ning 
välja oli töötatud lepingu projekt isikliku 
kasutusõiguse seadmiseks valla kasuks 
eramaadel. Projekti finantseerimise lepingu 
sõlmimise hetkel (04.06.2004. a) ja auditi 
intervjuude läbiviimise ajal (10.08.2004. a) 
puudusid konkreetsed kokkulepped era-
maade valdajatega kirjalikult sõlmitud lepin-
gu vormis.

3.4.2 Järeldus
Kirjalike lepingute puudumisel ei ole ta-

gatud puhkekompleksi avalik kasutamisõi-
gus ning seega ka riigiraha sihtotstarbeline 
kasutamine.

3.4.3 Soovitus
Paistu Vallavalitsusel sõlmida projektiga 

seotud eramaade omanikega projekti teosta-
miseks vajalike maade osas isikliku kasutus-
õiguse lepingud võimalikult kiiresti.

KIK-i kommentaar: Avaliku kasutamise 
õiguse peab tagama omavalitsus, kuna 
see on üheks rahastamise tingimuseks. 
Kohustuse seda täita võtab omavalitsus 
endale KIK-iga sõlmitavas sihtfinantseeri-
mise lepingus. Eramaade omanikega vas-
tavate lepingute olemasolu kontrollimist 
sihtfinantseerimise lepingu sõlmimisel ei 
ole KIK siiani pidanud vajalikuks. Selle tin-
gimuse täitmise peab tagama omavalitsus 
ning kui seda rikutakse on KIK-il õigus vas-
tavalt sihtfinantseerimise lepingule raha 
tagasi nõuda.

Paistu Vallavalitsuse kommentaar: Enne 
projekti taotlemist, ei olnud selge, et parklat
ja puhkeala ei ole otstarbekas mahutada 
tehnilise projekti käigus riigi maale (1,7 ha), 
sellega vähendades järve pinda.

Kuna taotlemise ajal oli aluseks Talleksi 
1987 koostatud projekt, lähtusime sellest. 
Uue täpsustava tehnilise projekti (projektee-
rija U. Nugine Inseneribüroo) teostuse käi-
gus jõudsid arendaja (vald) ja projekteerija 
seisukohale, et maaomanikega kokkuleppe 
saamisel tasuta pikaajalise kasutuse osas, 
on mõistlik rajatiste ehitamisega eramaale 
mitte vähendada järve pinda. Kohe seejärel 
peetud suuliste kokkulepete tulemused olid 
positiivsed ja notari koostatud eellepingu 
suhtes kokkulepped saavutatud. Ka suuline 
kokkulepe on pooltele siduv. Suvepuhkuste 
ja notari järjekordade tõttu oli notari aeg 16. 
septembril 2004.

Vald ei tee riigi ega oma finantside ar-
velt investeeringuid eramaale enne kui no-
tariaalne tasuta kasutuse leping 25 aastaks 
on sõlmitud.

Vallavanema kommentaar:
Siinkohal jääb igaühe enda otsustada, 

kas suures mahus riiklike vahenditega ühe 
piirkonna kordasaamine on piitsa või prää-
nikut väärt. Järve tekkeloost on kirjutatud 
valla lehes ja Sakalas. Seda on kodaniku  
nõudel kontrollinud rahandusministeeriumi 
finantskontrolli osakond ja majanduspolit-
sei. Vallavolikogu, Keskkonnaministeeriumi 
looduskaitse osakond ja Viljandimaa Kesk-
konnateenistus on pidanud tegevust valla 
arengu seisukohalt positiivseks. Lisan ka, et 
KIK-i rahaeraldus objekti lõpetamieks tehti 
pärast auditi läbiarutamist KIK-is.

Kuid arvamusi on sama palju kui inimesi ja 
igaühel on õigus oma arvamusele.

Loodan, et see teema on ennast ammen-
danud ja ei võta enam ruumi ei maakonna 
ega valla lehe veergudel.

Asutuste lahtiolekuajad
aastavahetuse eel

Valla asutused on avatud jõulupühade 
ja uusaasta vahel tavalistel lahtiolekuae-
gadel. 24. ja 31. kuupäeval suletakse asu-
tused kolm tundi enne tööaja lõppu.

Holstre  ja Paistu raamatukogud ona-
vatud 24. ja 31. detsembril kella 9–12.

Koolid on avatud alljärgnevalt: Holstre 
kooli arvutiklass tööpäeviti (v.a 24. ja 31.) 
kella 11–14, võimla samadel aegadel ning 
õhtuti vastavalt kehtivale graafikule; Pais-
tu koolis on enne aastavahetust laager, 
arvutiklass avatud 3.–7. jaanuarini kel-
la 11–14, võimla kella 11–14 /sissepääs 
kooliruumide kaudu/, 14–20 /sissepääs 
võimla uksest/

Info 43 93130.

MÜÜK
Paistu Vallavalitsus MÜÜB avalikul 

enampakkumisel TRAKTORI  T-3-4k-14 
koos lisaseadmetega (käru, niiduk, frees, 
kultivaator, ader, buldooser) alghinnaga 
15 000 krooni. Pakkumine Paistu vallava-
litsuse ruumes 7. jaanuaril 2005 kell 10. 
Osavõtumaks 1 % alghinnast ja tagatisra-
ha 10 % alghinnast kanda vallavalitsuse 
arvele 10302005449008 hiljemalt 5. jaa-
nuariks 2005.

*
Paistu Vallavalitsus MÜÜB kirjalikul 

enampakkumisel PIANIINOD 2500 krooni 
tükk; KUUS 15-tollist KUVARIT alghinnaga 
150 krooni tükk ja PALJUNDUSMASINA 
NP-1500 alghinnaga 4000 krooni. Pakku-
mised esitada kinnises ümbrikus Paistu 
Vallavalitsusele 6. jaanuariks 2005 märk-
sõna “HINNAPAKKUMINE” all.

Pakkumised avatakse 7. jaanuaril 2005 
kell 10.30, võimalus avamise juures viibi-
da.

Informatsioon ja müüdavate asjade-
ga tutvumiseks leppida kokku telefonil 
439 3130.

KODU PLUSSI kaupluses
Riia mnt 95 (avatud E–R 9–16.30)

VILJANDIS müügil kasutatud
  PESUMASINAD

 SURVEVEETA TÖÖTAVAD
PESUMASINAD

 KÜLMIKUD
 NÕUDEPESUMASINAD

 PLIIDID
Ostes kodumasina enne

2004. aasta lõppu,
saad kuni 20 % hinnasoodustust.
Kui selle reklaami välja lõikad ja

ostmisele kaasa võtad, saad valida enda-
le lisaks ühe meeldiva jõulukingituse:

 tasuta transport maakonna piires;
 üllatuskingitus kuni

300 krooni väärtuses,
 tasuta surveveeta pesemise

süsteemi paigaldamine
meilt ostetud pesumasinale.

Tule ja osta! Telefon 433 6342.

14. jaanuaril algusega 17.00 
toimub Holstre kooli ruumides 
Holstre Polli tervisekeskuse de-
tailplaneeringu tutvustus ja es-
kiisprojekti arutelu.

Kuna tegemist on väga olulise 
arendusprojektiga piirkonnas,
ootame aktiivselt osalejaid.

Vallavalitsus
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MÄLESTAME

ILMAR LÕIV
17. august 1916 –
7. september 2004

KRISTO HÄMELAINEN
24. märts 1988 –

1. november 2004

VILJAR JANSON
17. november 1937 –
16. november 2004

KALJU KAJANDO
19. september 1936 –
25. november 2004

AMALIE TEDER
8. detsember 1913 –
9. detsember 2004

27. juulil 2004 sündis
STEN-MARKUS SARIKAS,

ema Piret Sarikas.

28. augustil 2004 sündis
ARTUR OKAS, vanemad

Sirli Okas ja Sven Mitman.

29. augustil 2004 sündis
ROMET RÖÖMEL, vanemad
Ülle Soorm ja Tanel Röömel.

13. oktoobril 2004 sündis
DAARJA HARAMAA,

ema Kristiina Haramaa.

ÕNNITLEME!
Soovime päevisse õnnerikkust,
aastaile topelt pikkust,
soovime tervist ja õnne,
et aeg liiga kiirelt ei kaoks!

ELMAR GRÜNTHAL 24.10 60
ESTA HÄRMAS 06.11 60
HILLAR PEEBU 30.22 60
HARRY RÜÜTEL 13.12 60
ANDRES LEPA 05.10 65
MILVI KITS 10.10 65
GALINA DZEREPA 10.11 65
HELDUR HÜVA 19.11 65
JÜRI PÕDER 19.11 65
TIIU JAKSI 18.12. 65
ELLEN MERENT
                  (MEINHART) 07.10 70
LINDA MIHKELSON 15.11 70
UNO APART 15.12 75
ASTA ROHULA 07.11 80
JUSTINA VARI 03.10 90
META-KATARINA
                         UNIVER 11.12 98

Maamaks on riiklik maks, mille kohalikust 
omavalitsusest saadud andmete põhjal ar-
vestab ja kogub maksuamet. Maamaks tu-
leneb maatüki maksustamishinnast, mis 
leitakse maatükile vastava hinnatsooni väär-
tuse ja pindala korrutamise teel. 2001. aastal 
maa korralise hindamise tulemusel on Paistu 
vallas 3 hindamise tsooni, kus haritava maa 
viljakuseväärtus ( keskmine 3200 kr/ha) on 
ühtlustatud, erinevus on õuemaa m² mak-
sumuses – Mustapali, Luiga ja Kassi külas 
6 m² ning teistes külades ja tiheasustusega 
aladel 8 m². Maamaksu määra, st protsendid 
maksustamishinnast kehtestab vallavolikogu 
maamaksu seadusega etteantud vahemikus 
0,1–2,5 %. Maksu maksab kinnistu omanik 
või maa kasutaja, kelle maakasutus ei ole 
ümber vormistatud maareformi seadusega 
ettenähtud korras. Maamaksust saadud tulu 
moodustab valla eelarvest 6-7 % ja võimal-
dab vallal täita talle seadusega pandud üles-
andeid ja kohustusi (näiteks kohalike teede 
korrashoid, sotsiaalhoolekanne jne).

Paistu Vallavalitsus esitas vallavolikogule 
eelnõu projekti maamaksu määra ja soodus-
tuste kohta. Maamaksu määrad jäid samaks, 
s.o 2,3 % üldisest maksustamishinnast (met-
samaa, õuemaa ja muu maa) ja 1,2% põllu-
majandussaaduste kasvatamiseks haritava 
ja loodusliku rohumaa maksustamishinnast. 
Seni oleme kasutanud kõikide maaomanike 
katastriplaanil toodud põllu- ja loodusliku ro-
humaa maksustamisel maksumäära 1,2 %, 
kuigi maamaksu seaduse § 11 lõikes 1 on 
selgelt määratletud, et soodustust võib ka-
sutada põllumajanduslikus kasutuses oleval 
haritaval maal. Meile teadaolevatel võsastu-
nud, umbrohtunud või muul viisil kasutuses 
(metsastamine) olevate põllu- ja loodusliku 
rohumaa kõlvikute puhul arvestame maa-
maksu üldise maksumäära alusel. 

Laienenud on nende isikute ring, kes 
saavad taotleda maamaksust vabastamist. 
Maamaksu seadusest § 11 lg 2, 21, 3 tule-
nevalt võib kohalik omavalitsus vabastada 
lisaks riikliku pensionikindlustuse seaduse 
alusel pensioni saajale okupatsioonirežiimide 
poolt represseeritud isiku seaduse mõistes 
represseeritu ja represseerituga võrdsus-
tatud isiku tema omandis/kasutuses oleva 
elamumaa osas, kui isik ei saa maa kasu-
tusõiguse alusel rendi- või üüritulu. Volikogu 
määruse punkt 3 kohaselt võib vabastada 
maamaksust vabariigi rahvastikuregistri and-
metel Paistu vallas  üksi elav riiklikku pensio-
ni saaja tema kasutuses olevalt elamumaalt 
(õuemaa/ kortermaja teenindusmaa) 200 
krooni ulatuses tingimusel, et maksuvabas-
tuse taotleja ei saa maa kasutusõiguse alusel 
rendi- või üüritulu. Sama kehtib ka määruse 
punktis 4 toodud represseeritud isiku (kin-
nistu omaniku) kohta, välja arvatud asjaolu, 
et represseeritud isik vabastatakse maamak-
sust 200 krooni ulatuses ka siis, kui ta elab 
koos perega.

Maamaksust oli 2004. aastal vabastatud 
20 pensionäri nende kasutuses olevalt 
elamumaalt kokku 2536 krooni ulatuses. 
Pensionäridel, kes olid 2004. aastal mak-
susoodustust saajate nimekirjas, ei pea 
uut avaldust esitama, kuid pensionärid ja 
nüüd ka represseeritud ja represseerituga 
võrdsustatud isikud, kes ei ole veel aval-
dust esitanud, võivad esitada avalduse kuni 
15. jaanuarini 2005 (kaasa võtta pensioni- 
või represseeritutunnistus). Paistu Valla-
valitsus vaatab 2004. aasta nimekirja ja uued 
avaldused läbi ning nendele, kes ei vasta 
maksusoodustuste tingimustele, teatatakse 
kirjalikult. Avalduse blanketivorm on vallas 
olemas, avaldus on kättesaadav ka Paistu 
valla kodulehel. 

Maksuteate kättesaamisel tuleks enne, kui 
maksma minna, kontrollida, kas teatel olevad 
andmed maa suuruse kohta on õiged. Kui 
kellelgi on kahtlus, et midagi on valesti või 
arusaamatu, tuleb pöörduda valla maakor-
raldaja poole, kes vastutab õigete andmete 
esitamise eest. Paar meeldetuletust veel: kui 
on postiaadress muutunud, palun sellest tea-
vitada maakorraldajat, samuti kinnistu võõ-
randamisest või ostmisest, et maaregistrisse 
märkida uus omanik. Kui keegi on näiteks 
jaanuaris oma kinnistu müünud, saab ta ik-
kagi maksuteate ja poole aastani tuleb tal 
tasuda maamaksu, uuel omanikul tekib mak-
sukohustus teisest poolaastast, st 1. juulist. 
Teisel poolaastal, näiteks augustis kinnistu 
võõrandamisel maksab endine omanik maa-
maksu aasta lõpuni.

Surma korral maksuteadet ei väljastata. 
Kui tulevane pärija või muu perekonna lii-
ge soovib oma surnud vanemale kuulunud
kinnistult maamaksu tasuda, võib elukoha-
järgne Maksu- ja Tolliameti teenindusbü-
roo talle väljastada maksuteate. Kui pärija
on pärandi vastu võtnud ja maa on kinnis-
tatud tema nimele, siis maamaks, arvates
pärandi avanemisest, kuulub maksmisele 
pärija poolt, kui maamaks ei ole varem ta-
sutud.

Maamaksu arvutamiseks vajalikud mak-
sustamishinnad ja maa kasutajate andme-
te muudatused esitab maakorraldaja mak-
suametile 1. veebruariks ja 1. augustiks. 
Maamaks tasutakse vähemalt 1/3 suuruste 
osadena 15. aprilliks, 15. juuliks ja 15. ok-
toobriks. Maksuteadet ei väljastata, kui mak-
susumma on alla 20 krooni. Maksumaksja,
kes ei ole maksuteadet 15. aprilliks 2005
kätte saanud, on kohustatud sellest 30
päeva jooksul teavitama maakorraldajat
või Maksu- ja Tolliameti Lõunakeskuse
teenindusbürood Viljandis (Lossi 19, tel
435 1241).

Mall Ingermaa
Tel 439 3275

Maamaks 2005. aastal ja
selle soodustused

    Õnnitleme lapsevanemaid!
Kurb ja tühi iga maja,

kui seal laste naer ei kaja …

Paistu
Paistu Vallavalitsus
Toimetaja Ene Saar


